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حمایت از استارت آپ های حوزه علوم شناختی 
شتاب گرفت 

صندوق نوآوری و شکوفایی و ستاد توسعه 
علوم و فناوری شناختی، در راستای حمایت 
از استارت آپ ها و شرکت های دانش بنیان 

شناختی تفاهم نامه همکاری منعقد کردند.
به گزارش از ستاد توسعه علوم و فناوری های شناختی، 
این تفاهم نامــه با هدف حمایت از تجاری ســازی 
تحقیقات و توسعه زیست بوم کسب و کار های حوزه 
علوم و فناوری شناختی و ایجاد همکاری میان تیم های 

شتابدهنده و شرکت های دانش بنیان مبادله شد.
بر این اساس، از ظرفیت های طرفین به منظور همکاری در راستای توانمند سازی، تدوین طرح 
کسب و کار، تامین مالی، جذب سرمایه گذار، شبکه سازی از طریق شتاب دهنده ها، حمایت از 

اکتساب و توسعه فناوری شناختی توسط تیم های تحقیقاتی استفاده خواهد شد.

 راه اندازی شبکه تلفن همراه نسل ششم
 تا ۸ سال دیگر در چین 

شــرکت مخابراتی چاینا موبایل اســناد و 
تلفن  نسل ششم  شبکه  دستورالعمل های 
همراه را که قرار است تا سال ۲۰۳۰ در چین 

راه اندازی شود، منتشر کرد.
چین در سال ۲۰۲۰ شبکه نسل پنجم تلفن همراه را 
راه اندازی کرد و حالا از برنامه های خود برای راه اندازی 

شبکه نسل ششم تا حدود سال ۲۰۳۰ خبر داده است.
معمــولاً فناوری های مخابراتــی و تلفن همراه هر 

۱۰ سال یک بار به روز می شوند و چین هم قصد دارد حدود یک دهه بعد از تکمیل شبکه نسل 
پنجم خود شبکه نسل ششم این کشور را در دسترس عموم قرار دهد.

چاینا موبایل اولین شــرکت مخابراتی جهان اســت که اسناد مربوط به معماری و طراحی 
شبکه نسل ششم را منتشر می کند که بر اساس آن انتقال سریع تر حجم بیشتری از داده ها 
ممکن می شود. از این طریق یک دنیای کاملًا متصل مبتنی بر ارتباطات بی سیم و استفاده از 

ماهواره های زمینی که پوشش جهانی یکپارچه را ممکن می کند، شکل می گیرد.
تحقیقات چین در مورد استانداردهای شبکه های مخابراتی نسل ششم از سال ۲۰۲۳ یا ۲۰۲۴ 
آغاز شده و پس از هشت سال به راه اندازی عملیاتی این شبکه ها منجر می شود. هم اکنون 
بیش از ۴۱۳ میلیون نفر در چین از خدمات شبکه های نسل پنجم تلفن همراه استفاده می کنند. 
شبکه های نسل ششم تلفن همراه با فناوری هایی مانند متاورس و برخی خدمات پیشرفته دیگر 

مانند هوش مصنوعی سازگاری خواهند داشت.

سناتورهای آمریکایی پیگیر شرایط امنیتی تیک تاک 
گروهی متشــکل از شش سناتور جمهوری 
خواه آمریکایی خواستار پاسخگویی جانت 
یلن، وزیر خزانــه داری آمریکا درباره نتیجه 
تحقیقات انجام شده توسط دولت بایدن در 

مورد شرایط امنیتی تیک تاک شدند.
کمیته سرمایه گذاری خارجی دولت ایالات متحده که 
معاملات خارجی را برای جلوگیری از تهدید امنیت ملی 
این کشــور بررسی می کند، در آگوست سال ۲۰۲۰ به 

شرکت چینی بایت دنس دستور داد تا تیک تاک را به دلیل ترس از انتقال داده های کاربران 
ایالات متحده به چین به شــرکتی آمریکایی واگذار کند.تیک تاک هفته گذشته اعلام کرد 
انتقال اطلاعات کاربران آمریکایی خود به ســرورهای اوراکل را تکمیل کرده، زیرا به دنبال 
رفع نگرانی های ایالات متحده در مورد یکپارچگی داده های کاربران آمریکایی است.تعدادی از 
سناتورهای آمریکایی شامل تام کاتن، بن ساس، مایک براون، مارکو روبیو، تاد یانگ و راجر ویکر 
از یلن سوالات متعددی پرسیدند تا مشخص شود آیا دولت آمریکا اقدامات لازم برای اجرای 
دستور واگذاری مربوط به آگوست سال ۲۰۲۰ را انجام داده یا خیر.سناتورها می خواهند بدانند آیا 
تیک تاک به صورت محلی در ایالات متحده مدیریت می شود؟ و آیا دولت ایالات متحده توانایی 
دسترسی و بازرسی منظم کد منبع الگوریتم این برنامه را خواهد داشت؟ سوال دیگر آنها این بوده 
که آیا دولت ایالات متحده از ضمانت های لازم برای ذخیره سازی داده های کاربران آمریکایی 
تیک تاک در خاک این کشور بهره گرفته و سیاست های حفظ حریم خصوصی با جدیت اعمال 
می شوند یا خیر. دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا، تلاش کرد تا کاربران جدید را از دانلود 
وی چت و تیک تاک منع کند اما در نهایت با منع قضائی مواجه شد. رئیس جمهور جو بایدن در 
ژوئن ۲۰۲۱ مجموعه ای از دستورات اجرایی ترامپ در این زمینه را لغو کرد و به وزارت بازرگانی 

دستور داد تا نگرانی های امنیتی ناشی از استفاده از این برنامه ها را بررسی کند.

زمان عرضه هدست واقعیت ترکیبی اپل مشخص شد 
انتظار می رود، هدست واقعیت ترکیبی اپل در ژوئن سال ۲۰۲۳ عرضه شود.  
هدست واقعیت ترکیبی اپل به احتمال زیاد در ژوئن سال آینده عرضه خواهد 
شد. »کو« تحلیلگر دستگاه های فناوری اعلام کرده که »متا« جدی ترین رقیب 

این شرکت فناوری است.
کو معتقد است که هدست واقعیت افزوده و مجازی اپل پیچیده ترین محصول این شرکت 
خواهد بود که تا به حال طراحی شــده است. این تحلیلگر پیش بینی کرده، هدست واقعیت 
ترکیبی اپل یک دستگاه مستقل است که تمام پردازش ها را خودش انجام می دهد و نیازی به 
آیفون ندارد. گفته شده، این هدست دارای تراشه M۱ با پردازش بالا است که می تواند با قیمت 
۳۰۰۰ دلار به فروش برسد و بر روی سیستم عامل جدید »reality« اجرا شود. البته هنوز 
مشخص نیست که آیا باتری تغذیه کننده هدست توسط کاربر باید تهیه شود یا در دستگاه تعبیه 
شده است.»کو« سال گذشته از اپل خواست تا هدست واقعیت ترکیبی را در سال ۲۰۲۲ منتشر 
کند. این تحلیلگر در اوایل ماه جاری گفت که من پیش بینی می کنم اپل در سه ماهه دوم سال 
۲۰۲۳ هدست واقعیت افزوده و مجازی خود را عرضه کند. او همچنین اعلام کرد:«تعطیلی 
شرکت های تولید کننده به دلیل همه گیری کرونا، تولید این دستگاه را به تاخیر انداخت. »کو« 

قرار است  برای بررسی دستگاه ها، یک آزمون اعتبارسنجی مهندسی )EVT( انجام دهد. 
براساس گزارش ها این تست پس از انتخاب نمونه اولیه و تولید چندین نسخه از دستگاه انجام 
می شود که هم عملکرد و هم ظاهر  محصول به طور کامل آزمایش شوند. تخمین زده می شود 
که حدود ۵۰ واحد از هدست در طول این فرآیند ساخته شود. Kuo انتظار دارد پیش سفارش 

این هدست در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۳ آغاز شود.

اخبار کوتاه 

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات کرمانشاه با اشاره به 
ارتقاء یک سایت روستایی، بیان کرد: تکنولوژی سایت تلفن 
همراه روســتای مله کبود از توابع شهرستان دالاهو توسط 

اپراتور همراه اول ارتقاء و به شبکه ملی اطلاعات متصل  شد. 
شهریار بهنیا مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات کرمانشاه در بازدید از 

وضعیت ارتباطی شهرستان دالاهو، بیان کرد: این اداره کل تلاش می کند تا 
ارتباطات و اینترنت مناسب در دسترس همه روستاییان قرار گیرد.

وی افزود: در سال های اخیر تلاش های بسیاری در سطح استان در زمینه 
توسعه شبکه های مخابراتی صورت گرفته و چند اپراتور تلفن همراه در استان 
مشــغول به فعالیت هستند که دامنه گسترش آنها از  شهرها تا روستاهای 

دورافتاده، توســعه یافته است. بهنیا تصریح کرد: روستای مله کبود از توابع 
شهرستان دالاهو، با جمعیت ۱۰9 نفری دارای ۲8 خانوار است که به علت 
شرایط جغرافیایی کوهستانی پوشش اینترنت مطلوبی نداشت اما با تلاش 
کارشناسان حوزه ارتباطات در روستا، سایت همراه اول در این روستا ارتقاء پیدا 

کرد و پوشش ارتباطی و خدمات نسل سوم تلفن همراه برقرار شد. 

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات کرمانشاه خبر داد: 

اتصال روستای مله کبود شهرستان دالاهو به شبکه ملی اطلاعات  

نخبگان یکی از شرکت های فناور مستقر در پارک 
علم و فناوری دانشــگاه تهــران موفق به تولید 
تجهیزات اندازه گیری و پایش آلاینده های هوا و 

رسیدن به خودکفایی در این زمینه شدند.
بــه گزارش از روابط عمومی پارک علم و فناوری دانشــگاه 
تهران، شرکت فن پایا مستقر در پارک علم و فناوری دانشگاه 
تهران موفق به طراحی و تولید دستگاه ایستگاهی پایش کیفیت 
هوای محیطی صددرصد خورشیدی شد. این دستگاه قادر است 
تا آلاینده های هوای محیط، آلودگی صوتی، بو و پارامتر های 

جوی را پایش کند.
مدیرعامل شــرکت فن پایا، با معرفی جدیدترین محصول 
شرکت با عنوان دستگاه ایستگاهی پایش کیفیت هوای محیطی 
گفت: این دستگاه با انرژی خورشیدی کار می کند و بدون نیاز به 
برق شهر، اطلاعات پایش هوا را به دو صورت آنلاین )سامانه 
اینترنتی( و آفلاین )تلویزیون های شهری( در اختیار قرار می دهد.
مهندس سپهر حیدرعربی در ادامه افزود: این دستگاه اطلاعات 
آلودگــی هوای شــهری از جمله غلظت غبــار )PM۲.۵ و 
PM۱۰( و گاز های آلاینــده )SO۲ ،CO، NO۲ ،O۳ و 
VOC( و همچنین هواشناسی )دما، رطوبت، فشار هوا، صوت، 
سرعت و جهت باد( را که پیش از این توسط نمونه های خارجی 

انجام می شد، اندازه گیری و پایش می کند.

وی با تاکید بر بومی بودن کلیه مراحل تولید ادامه داد: تمام 
فرآیند طراحی بدنه، برد الکتریکی، برنامه نویسی کامپیوتر، سایت 
آنلاین و مونتاژ در داخل و توسط محققان جوان کشور انجام 
می شود. ابتدا برد الکتریکی دستگاه متناسب با کاربرد دستگاه 
طراحی و برنامه نویســی شده و سپس متناسب با برد، اجزای 
داخلی و شرایط محیطی دستگاه، بدنه و اجزای مکانیکی دستگاه 

طراحی می شود.
حیدر عربی گفت: این طراحی ابتدا در کامپیوتر و ســپس با 
استفاده از نتایج آزمون های میدانی دستگاه، تکمیل و یا اصلاح 
می شود. بعد از انجام آزمون های متعدد، الگوی نهایی دستگاه، 

مونتاژ و برنامه نویسی سایت دستگاه تکمیل می شود.
حیدرعربی با بیان اینکه تامین نیاز کشور در این حوزه صرفا از 
طریق خروج ارز و واردات محصولات خارجی صورت می گرفته، 
اظهار داشت: شرکت توانسته این محصول را تا یک پنجم نمونه 
رقیب خود قیمت گذاری کنــد و علاوه بر تامین نیاز داخل، از 

خروج ارز از کشور نیز جلوگیری کند.
مدیرعامل شــرکت فن پایا با اشــاره به اهمیت ارائه ارزش 
پیشــنهادی در یک کسب و کار، به برشــمردن امتیاز های 
محصول جدید شرکت پرداخت و افزود: در اختیار داشتن دانش 
داخلی و امکان ایجاد هرگونه اصلاح و تغییر متناسب با شرایط 
کشور در دستگاه، ارائه خدمات پس از فروش درکمترین زمان 

و با بهترین شــرایط، عرضه محصول با قیمتی تا یک پنجم 
نمونه های خارجی و جلوگیری از خروج ارز و همچنین در نظر 
داشتن مسائل امنیتی با توجه به اهمیت اطلاعات اقلیمی هر 
کشور و آنلاین بودن دستگاه از جمله مزایای محصول شرکت 

است که سبب تمایز با دیگر کسب وکار ها می شود.

مهندس حیدرعربی در معرفی رقبای خارجی و داخلی شرکت 
گفت: محصولات مشابه توسط کشور هایی از جمله چین، ژاپن، 
آلمان، ایتالیا و فرانسه تولید می شــود. در داخل کشور نمونه 

مشابهی ندارد و منحصر به فرد محسوب می شود.
وی با تصریح این نکته که محصول جدید صد در صد نیاز بازار 

را تامین می کند و صد در صد سهم بازار این محصول در اختیار 
شرکت است، خاطر نشان کرد: دستگاه ایستگاهی پایش کیفیت 
هوای محیطی، ســالیانه بیش از ۶۰۰ هزار دلار از خروج ارز از 

کشور جلوگیری می کند.
مهندس حیدرعربی در خصوص مشتریان محصول شرکت 
گفت: وزارت بهداشت، ســازمان محیط زیست، دانشگاه ها، 
کارخانجات، آزمایشگاه های خصوصی و شرکت های پایشگر از 

جمله مشتریان شرکت به شمار می آیند.
حیدرعربی به تولید 8 محصول دیگر توسط این شرکت نیز 
اشــاره کرد و افزود: شرکت موفق شده تا محصولات دیگری 
از جمله دســتگاه غبارسنج محیطی پرتابل، دستگاه گازسنج 
محیطی پرتابل، دستگاه پایش غبار خروجی دودکش صنایع، 
دستگاه گازسنج پرتابل دودکش، دستگاه آنالیزر گاز پرتابل دوده 
خودرو-تیرگی سنج، دســتگاه انالیزر گاز پرتابل اگزوز خودرو، 
دســتگاه پایش لحظه ای ذرات معلق محیط و دستگاه نمونه 

برداری ذرات معلق هوای محیط را طراحی و تولید کند.
وی گفت: این شــرکت در تلاش اســت تا بــا تولید این 
محصــولات، کشــور را از واردات تجهیــزات اندازه گیــری 

آلاینده های هوا بی نیاز و خودکفا سازد.
وی درباره اشــتغالزایی گفت: شرکت توانسته برای بیش از 

۶۰ نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم شغل ایجاد کند.

خودکفایی در تولید تجهیزات اندازه گیری و پایش آلاینده های هوا 

 پیشرفت 40 درصدی پروژه ارتباطی
 بخش هزارجریب شهرستان نکا 

کاربران متاورس تا سال 2030 به یک میلیارد نفر می رسد 

 موفقیت فناوران ایرانی در جابجا کردن لنزهای اپتیکی 
با دقت نانومتر  

تلفن های اپل و اندروید در کشورهای اروپایی هک شدند 

یک شرکت فناور ایرانی »عملگر نانوفوکوس پیزو« طراحی 
و تولید کرده اســت که می توان از آن بــرای جابه جا کردن 
لنزهای اپتیکی با دقت نانومتر، فوکوس دقیق در سیستم های 
میکروســکوپی و اپتیکی نظیر میکروسکوپ کانفوکال )هم 

کانونی( و سیستم های تداخل سنجی لیزری استفاده کرد. 
عملگر شرکت توســعه راهکارهای فنی دانا ترفند با بهره گیری از فناوری 
پیزوالکتریک، قادر به تنظیم )نقطه کانونی( فوکوس لنز میکروسکوپ بادقت 
نانومتر اســت. همچنین می توان از آن در تنظیمات بســیار دقیق اپتیکی در 
تداخل سنجی لیزری، فوکوس لنز میکروسکوپ ها و سایر چیدمان های اپتیکی 

استفاده کرد.این شرکت علاوه بر این محصول، سکوی موقعیت دهی دو محوره 
با دقت نانو طراحی و تولید کرده است. سکوی موقعیت دهی دو محوره با دقت 
نانو یک میز کار متحرک کوچک است که حرکت خود را از طریق مکانیزم فلزی 
یکپارچه از عملگر پیزوالکتریک می گیرد. مکانیزم حرکتی در محدوده الاستیک 
حرکــت می کند. در نتیجه محدودیت دقت از لحاظ مکانیکی وجود ندارد.این 
سکوها بسته به نوع کاربرد می توانند یک یا چند محور حرکتی خطی یا دورانی 
داشته باشند. از این فناوری می توان در سامانه های تداخل سنج، میکروسکوپ 

نیروی اتمی و میکروسکوپ های هم کانون لیزری استفاده کرد.
»عملگر کنترل زاویه ای پیزو با دقت نانو« محصول دیگر این شرکت فناور 
است. این شرکت گواهی نانومقیاس برای این سه محصول دریافت کرده است.
به گزارش ســتاد ویژه توسعه فناوری نانو، اعضای شرکت از فارغ التحصیلان 
دانشگاه های مطرح کشور و اعضای بنیاد ملی نخبگان هستند کـه بـا هـدف حل 
چالش های فنی و مهندسی صنایع کشور گرد هم آمده اند. این تیم بـا هم افزایی 
تخصص های گوناگون و مکمل و بـه پشتوانه  تجربه اجرای پروژه های متعدد 
در زمینه های متنوع مهندسی، آماده پیشبرد پروژه های بین رشته ای است. این 
شرکت در حال حاضر در مجتمع خدمات فناوری دانشگاه صنعتی شریف مستقر 
است.پیزوالکتریک بار الکتریکی  است که در مواد جامد مشخصی به علت فشار 
مکانیکی انباشته می شود. واژه پیزوالکتریک یعنی الکتریسیته ناشی از فشار که از 

لغت یونانی پیزو به معنای فشردن و الکترون به معنی کهربا گرفته شده است.

به گفته شرکت گوگل ، گوشی های اپل و اندروید توسط نرم 
افزارهای جاسوسی ایتالیایی هک شده اند. 

شرکت گوگل اعلام کرد که یک شرکت ایتالیایی با استفاده از نرم افزار های 
جاسوسی، گوشی های هوشمند در ایتالیا و قزاقستان را هک کرده است.

آزمایشــگاه RCS، برنامه هــای را برای ســرقت پیام های خصوصی و 
اطلاعات ۱۰ هزار مخاطب اروپایی توسعه داده است. رگولاتور های اروپایی و 
آمریکایی در حال بررسی قوانین جدید احتمالی در مورد فروش و واردات نرم 
افزار های جاسوسی هستند. سخنگوی آزمایشگاه RCS گفت: محصولات و 
خدمات ما با قوانین اروپایی مطابقت دارد و به آژانس های مجری قانون در 
 بررســی جرایم کمک و هرگونه سوء استفاده از محصولات خود را محکوم 

می کند.

گوگل در همین راستا اعلام کرد که اقداماتی را برای محافظت از کاربران 
سیســتم عامل اندروید خود انجام داده و به آن ها در مورد این نرم افزار های 
جاسوســی هشدار داده است.  یکی از سخنگویان اپل نیز گفت که ما تمام 
حســاب ها و برنامه های شناخته شــده مرتبط با این شرکت هک را حذف 

کرده ایم. 
براساس گزارش ها، صنعت جهانی ساخت نرم افزار های جاسوسی در حال 
رشد هستند و شرکت های بیشتری ابزار های رهگیری را برای اجرای قانون 
توسعه می دهند. فعالان  جاسوسی نیز در برخی موارد با کمک بد افزارهای 
جاسوســی ا حقوق بشر و حقوق شهروندی را سرکوب کرده و قوانین آن را 

نیز نقض  می کنند.
بیــل مارکزاک، محقق امنیتــی در آزمایشــگاه Citizen گفت: »ابزار 
آزمایشــگاه RCS ممکن اســت به اندازه Pegasus مخرب نباشد، اما 
همچنان می تواند پیام ها را بخواند و رمز های عبور را مشاهده کند. این نشان 
می دهد که شرکت های فناوری باید ایمنی محصولات خود را در برابر حملات 

قدرتمند افزایش دهند. »
محققان گوگل دریافتند که آزمایشــگاه RCS قبلا با شرکت جاسوسی 
ایتالیایی Hacking Team که به طور مشــابه نرم افزار نظارتی برای 
دولت هــای خارجی ایجاد کرده بود تا از تلفن ها و رایانه ها اســتفاده کنند، 
همکاری می کند. بیلی لئونارد، محقق ارشــد گوگل گفت: در برخی موارد،  
معتقد است ،هکر ها از نرم افزار جاسوسی RCS استفاده می کنند تا با ارائه 

خدمات اینترنتی دولت ها را مورد حمله خود قرار دهند.

سرپرســت اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات اســتان 
مازندران از اجرای پــروژه فیبر نوری به طول ۳۰ کیلومتر در 
شهرستان نکاء برای پوشش ۱۰ روستای شهرستان نکاء با 

جمعیتی بالغ بر ۱۸۰۰ خانوار خبر داد. 
اسماعیل اعزی سرپرست این اداره کل در جلسه بررسی آخرین وضعیت 
اجرای مصوبات سفر استاندار مازندران به بخش هزارجریب شهرستان نکا 
اظهار کرد: از شروع سال جاری و زمان تصویب مصوبات در تلاش هستیم تا 
با شناخت روستاهای دارای مشکلات پوشش همراه و پایین دست این منطقه 
طی بازدید های متعدد، برنامه ریزی هایی لازم را نسبت به بهینه سازی و 

ارتقاء تکنولوژی و یا در صورت نیاز نصب سایت جدید پایه ریزی کنیم.
وی در ادامه با اشــاره به پیشرفت ۴۰ درصدی پروژه ارتباطی این منطقه 
تصریح کرد: پروژه فیبر نوری هزارجریب شهرستان نکا به طول ۳۰ کیلومتر 
با اعتباری بالغ بر۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان به منظور پوشش ارتباطی 
روســتاهای چلمردی،زرندین علیا وسفلی ، کوهسارکنده ، اوکرکا، کرداب ، 
درویشــان، سه کیله، خیرآباد و سامان دره این شهرستان آغاز شده و حدود 
۲۱ کیلومتر دیگر از پروژه مذکور باقیمانده که در حال انجام است و در آینده 

نزدیک به مرحله بهره برداری می رسد.
رییس کارگروه توسعه ارتباطات استان همچنین از ارتقاء تکنولوژی سایت 
روستای شیت بخش هزارجریب شهرستان نکا با جمعیتی بالغ بر ۲۷۰ خانوار 

از پوشش اینترنت همراه با اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال خبر داد و افزود: با 
اقدامات صورت گرفته در دولت سیزدهم تاکنون در شهرستان نکا ۱۴۰ میلیارد 

ریال اعتبار در حوزه پروژه های ارتباطی جذب و سرمایه گذاری شده است.
سرپرســت اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان در خاتمه با اشاره 
به نیازمندی همکاری دستگاه های اجرایی و راه اندازی و ارتقاء تکنولوژی 
سایتهای جدید در این منطقه در آینده نزدیک خاطر نشان کرد: تعامل و هم 
افزایی میان دستگاههای اجرایی مرتبط با پروژه های عمرانی در دست اقدام 
در حوزه ارتباطات می تواند منجر به تسریع در روند اجرای پروژه های ارتباطی 

و در نتیجه افزایش رفاه مردم این منطقه شود. 

مارک زاکربرگ در مصاحبه اخیر خود اشاره می کند که شرکت 
متا انتظار دارد تا سال ۲۰۳۰ یک میلیارد نفر در متاورس حضور 
داشته باشند. شرکت متا معتقد است که یک میلیارد نفر در دهه 
آینده در متاورس شرکت خواهند کرد، علیرغم اینکه این مفهوم 

در حال حاضر بسیار مبهم است.
مارک زاکربرگ، مدیر عامل شرکت متا، اخیرا مصاحبه ای داشته است و درباره 
محیط متاورس گفت که خرید محتوای دیجیتال متاورس تا سال ۲۰۳۰ صد ها 
میلیارد دلار برای شرکت ســود به همراه خواهد داشت. این در حالی است 
که آزمایشگاه ها تاکنون میلیارد ها دلار برای تحقیق و توسعه سخت افزار و 
نرم افزار VR و AR سرمایه گذاری کرده اند.در حال حاضر، با توجه به اینکه 
تنها درصد کمی از مردم دارای ســخت افزار واقعیت مجازی هستند و تعداد 
کمی از دستگاه های واقعیت افزوده اختصاصی از تولیدکنندگان بزرگ عرضه 
شــده اند، راه اندازی متاورس کمی طولانی به نظر می رسد. اپل و گوگل هر 
کدام راه حل های AR را برای گوشی های هوشمند توسعه داده اند. هر رایانه، 
تبلت یا گوشی هوشمند مدرنی دارای عملکرد کافی برای نمایش محتوای 
مجازی است، با این حال، تجربه کاملًا همه جانبه متاورس فقط در هنگام 
استفاده از نمایشگر روی سر، یعنی مانند هدست واقعیت مجازی یا عینک 
واقعیت افزوده در دسترس است. به گفته فعالان حوزه فناوری، متا در در بخش 
متاورس کوتاهی نمی کند و این شرکت قصد دارد به سرمایه گذاری هنگفت در 
زیرساخت های سخت افزاری و نرم افزاری متاورس ادامه دهد. متا می داند که 
نمی تواند به تنهایی یک دنیا را بسازد و به نوآوری سازندگان و جذب شرک های 

بزرگ نیاز دارد تا پلتفرم هایی مانند فیس بوک و اینستاگرام را بسازد. زاکربرگ 
توضیح داد که متا انتظار دارد خدماتی را بسازد که نیاز هایی را برطرف کند و 
پلتفرم را قبل از کسب درآمد به یک میلیارد کاربر یا بیشتر برساند. این بدان 
معناست که ۵ تا ۱۰ سال آینده ممکن است فرصتی نادر برای کسب و کار ها 
و مصرف کنندگان باشد.این شیوه منحصراً استراتژی متا نیست، بلکه روش 
رشدی است که توسط اکثر شرکت های مبتنی بر اینترنت و فناوری استفاده 
می شود. تمرکز اول روی رشد و بعد پول به یک روش استاندارد تبدیل شده 
است. در آینده، به دست آوردن پول کافی برای تأمین منابع مالی خدمات و در 
عین حال نگه داشتن کاربران یکی از اهداف مهم شرکت متا است. در حالی 
که متا ممکن است تا سال ۲۰۳۰ یک میلیارد نفر کاربر نداشته باشد با این حال 

شکی نیست که متاورس به یک محیط فعال برای رشد تبدیل خواهد شد. 

آنتن های کوچک و کم حجم تلفن همراه طراحی شد 

کره جنوبی رباتی خودمختار برای اکتشاف تونل ساخت

محققان کشور موفق به طراحی آنتن کوچک و کم 
حجم، چندبانده و بازشکل پذیر تلفن همراه جهت 
باندهای فرکانسی مخابرات بدون  اکثر  پوشش 

سیم نسل چهارم شدند.
افشین شــاه قلی دانش آموخته دانشگاه صنعتی امیرکبیر و 
مجری طرح »طراحی و پیاده سازی آنتن های بازشکل پذیر 
 »CRLHچندبانده مخابرات بدونسیم نسل چهارم با ساختار
گفت: طراحی آنتن کوچــک و کم حجم تلفن همراه جهت 
پوشش اکثر باندهای فرکانسی مخابرات بدون سیم نسل چهارم 
مخصوصا باندهای فرکانسی پایین ۷۰۰، 8۵۰ و 9۰۰ مگاهرتز 

را در این پروژه مورد هدف قرار دادیم.
وی افزود: در این پروژه، دو آنتن قابل استفاده در تلفن همراه 
طراحی شده که اولین آنتن مبتنی بر آنتن تک قطبی است که 
۱۰ باند فرکانسی نسل چهارم یعنی ۷۰۰، 8۵۰ ، 9۰۰، ۱۷۰۰، 
۱8۰۰، ۱9۰۰، ۲۱۰۰، ۲۳۰۰، ۲۵۰۰ و ۲۶۰۰ مگاهرتز را پوشش 

می دهد. شــاه قلی با بیان اینکه دومین آنتن ۷ باند فرکانسی 
۷۰۰، 8۵۰، 9۰۰، ۱۷۰۰، ۱8۰۰، ۱9۰۰ و ۲۱۰۰ مگاهرتــز را 
پوشش می دهد، گفت: با توجه به رابطه معکوس بین فرکانس 
رزونانس و ابعاد آنتن و همچنین باند ۷۰۰ مگاهرتز که سخت 
ترین باند فرکانسی موجود در مخابرات بدون سیم است، این 
 آنتن ها باند فرکانسی ۷۰۰ مگاهرتز را به طور کامل پوشش

 می دهند.
وی گفت: این آنتن ها قابلیت تولید در مقیاس زیاد را دارند البته 
باید زیرلایه و دیودهای ورکتور آن ها تامین شوند. با تولید زیاد 
این آنتن ها، خواه ناخواه هزینه تولید به مراتب کاهش یافته و 

امکان تجاری سازی آن وجود دارد.
وی ادامه داد: اســتفاده ازیک ســلول واحــد CRLH در 
آنتن های پایه نظیر تک قطبی و F معکوس، تولید دو فرکانس 
 F رزونانــس پایین تر از فرکانــس کاری آنتن تک قطبی یا
معکوس می کند. استفاده از سلول واحد CRLH بازشکل 

پذیر باعث می شود فرکانس های تولیدی توسط سلول واحد، 
کل باندهای فرکانسی ۷۰۰، 8۵۰ و 9۰۰ مگاهرتز LTE را 

پوشش دهند. 
این محقق با بیان اینکه ترکیب آنتن پایه و سلول واحد بازشکل 
پذیر، باعث پوشش اکثر باندهای فرکانسی مخابرات نسل چهارم 
 ،LTE-A و LTE می شود، گفت: باندهای فرکانسی میانی

قابلیت استفاده در مخابرات بدون سیم نسل پنجم را دارد چون با 
توجه به ابعاد آنتن ها، امکان مایمو کردن این آنتن ها در گوشی 

موبایل به صورت ۲ در ۲ و یا ۴ در ۴ در تبلت وجود دارد.
وی با اشــاره به نتیجه این طرح گفت: آنتن های طراحی و 
پیاده ســازی شده قابل استفاده در صنعت ارتباطات در بخش 
مخابرات بدون ســیم و مخصوصا تلفن همراه و تبلت جهت 
پوشش اکثر باندهای فرکانسی LTE، LTE-A و تعدادی 

از باندهای فرکانسی میانی نسل پنجم است.
به گفته شاه قلی، طراحی شبکه بایاس بسیار ساده برای هر دو 

آنتن از دیگر نتایج این طرح به شمار می رود.
فارغ التحصیل دانشگاه صنعتی امیرکبیر گفت: این طرحها 
نمونه داخلی و خارجی ندارند و قابلیت باز طراحی جهت استفاده 
در باندهای فرکانســی بالای نســل چهارم و پنجم، از دیگر 

ویژگی های این طرحها به شمار می روند.
شاه قلی خاطر نشان کرد: بکارگیری بیش از یک سلول واحد 

در آنتن پایه. به طور مثال چنانچه دو سلول واحد بارگذاری شود، 
تعداد فرکانس های تولید شده پایین تر از فرکانس آنتن پایه، 
به چهار عدد می رســد که می توان هر چهار ســلول واحد را 

بازشکل پذیر فرکانس کرد.
محقق دانشــگاه صنعتی امیرکبیر با اشــاره به مزیت های 
رقابتی طرح گفت: پوشش کامل اکثر باندهای مخابرات بدون 
سیم نســل چهارم )۱۰ باند با استفاده آنتن تک قطبی پایه و 
۷ باند با اســتفاده از آنتن F معکوس پایه( و پوشش باندهای 
فرکانسی میانی نسل پنجم، سهولت باز طراحی آنتن های ارائه 
شده جهت استفاده در باندهای بالای نسل پنجم، قابلیت مایمو 
نمودن آنتنهای مذکور، امکان افزودن بیش از یک سلول واحد 
به آنتن های پایه و مایمو نمودن آنتن-های با بیش از یک سلول 

واحد، از مزیتهای این پروژه به شمار می روند.
فارغ التحصیل دانشگاه صنعتی امیرکبیر تاکید کرد: از نتایج این 

طرحها می توان در تلفن همراه و تبلت بهره برد.

کره جنوبی با همکاری آژانس توسعه دفاعی رباتی برای 
اکتشاف تونل به صورت اتوماتیک ساخته است.

آژانس کره جنوبی از ســاخت رباتی خبر داد که می تواند تونل های 
زیرزمینی را بدون اطلاعات توپوگرافی کاوش، خطرات را شناسایی و 
نقشه ای سه بعدی از منطقه اکتشافی ایجاد کند. این آژانس تحقیقات 

کاربــردی خود را در مورد فناوری رباتیک برای اکتشــاف تونل های 
خودمختار تکمیل کرده اســت. آژانس توسعه دفاعی  اعلام کرد که 
تحقیقات برای ربات خودمختار اکتشاف تونل ، طی سه سال گذشته 
با همکاری مرکز سیستم خودرو های زمینی که بخشی از فرماندهی 

توسعه قابلیت های رزمی ارتش آمریکا بوده، انجام شده است.

این آژانس گفت: کره جنوبی و آمریکا از سیستم ها و نرم افزار های 
مرتبط در این تحقیق برای کمک به ایجاد قابلیت های عملیاتی مشترک 
مبتنی بر ربات استفاده کرده اند. آژانس کره جنوبی از طریق تحقیق و 
 Hanwha Defense توسعه خود، یک ربات ماژولار را با همکاری
و یک پیمانکار دفاعی طراحی و تولید کرد که می تواند تغییراتی را برای 

انجام مأموریت های مختلف دریافت کرده و به نرم افزار مبتنی بر هوش 
مصنوعی برای تشخیص، قضاوت و عملکرد های اکتشافی منتقل کند.

عــلاوه بر این، یک اپراتور می تواند ربات را از راه دور با تلفن همراه یا 
تبلت کنترل کرده و به کاربر این امکان را می دهد که چندین سیستم 
را به طور همزمان کنترل کند. حتی در غار ها و تأسیسات زیرزمینی که 
سیگنال های جی پی اس را نمی توان دریافت کرد، این ربات با فناوری 
ATE )اکتشــاف تونل خودکار( می تواند رانندگی مستقل و کاوش 

مناطق را بدون اطلاعات قبلی انجام دهد.در طول تحقیقات کاربردی، 
یک ربات نمونه موفق به کاوش در یک غار ۱.۵ کیلومتری )۰.9 مایلی( 
با شناسایی انواع مختلف اشیاء خطرناک، شناسایی مناطق آلوده و ایجاد 
یک نقشــه سه بعدی با وضوح بالا شد.این آژانس قصد دارد در دهه 
آینده از این فناوری برای توسعه سیستم ها استفاده کند و در وب سایت 
خود »میدان های نبرد آینده« را توصیف می کند که در آن ربات به جای 

انسان، مأموریت ها را شناسایی و تأسیسات خطرناک را انجام می دهد.

 ) آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی (

ــات تعییــن تکلیــف مســتقر در ثبــت اســناد و امــاک شهرســتان  ــر آراء صــادره هی براب
ســنندج تصرفــات مالکانــه بامعــارض متقاضیــان ذیــل تاییــد گردیــده لــذا بدیــن وســیله 
ــه  ــوم در روزنام ــاع عم ــت اط ــه 15 روز جه ــه فاصل ــت ب ــاک در دو نوب ــخصات ام مش
کثیرالانتشــار و محلــی آگهــی مــی گــردد. در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور 
ســند مالکیــت متقاضیــان اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن 
ــود را  ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــا م ــل ت ــاق در مح ــخ الص ــتاها از تاری ــی و در روس آگه
ــخ  ــاه از تاری ــک م ــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت ی ــد و پ ــن اداره تســلیم نماین ــه ای ب
ــی  ــوده و گواه ــم نم ــی تقدی ــع قضای ــه مرج ــود را ب ــت خ ــراض دادخواس ــلیم اعت تس
اخــذ و تحویــل اداره ثبــت نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و 
عــدم وصــول اعتــراض ســند مالکیــت طبــق مقــررات صــادر خواهــد شــد. صــدور ســند 

ــه دادگاه نیســت. ــه متضــرر ب ــع مراجع ــت مان مالکی
بخش 11 :

1- مقــدار 32/7677041406 شــعیر مشــاع از ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  بــه نــام 
ــی  ــی  شــماره شناســنامه 1501 صــادره ســنندج کــد مل ــد عل ــای حســین احمــدی  فرزن آق
ــاحت  ــه مس ــرزان  ب ــش 11 کات ــی بخ ــی از 1 اصل ــاک 659  فرع ــت پ 3731018012 تح
15055/80  متــر مربــع کــه از نســق آقــای عبدالــه احمــدی بــه آدرس ســنندج روســتای آرندان 

زمیــن مشــهور بــه چپــه ول
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/03/21

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/04/05 
رئیس ثبت منطقه یک سنندج – بهنام قباد   6598

م الف / 1702

اگهی فقدان
آقــای علــی شــورورزی )مالــک) ضمــن  تســلیم دو بــرگ استشــهادیه تصدیــق شــده اعــام نمــوده اســت کــه ســه 
دانــگ از ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن بــه مســاحت 2040متــر مربــع قطعــه 26 تفکیکــی بــه پــاک 311فرعــی از 
164 اصلــی مفــروز از فرعــی از اصلــی نامبــرده واقــع در اراضــی مشــکین دشــت جــزء حــوزه ثبتــی شهرســتان فردیس  
ســند بــه شــماره چاپــی 977575 و شناســه الکترونیــک 139620331010030626  صــادر و بــه علــت ســهل انگاری 
مفقــود گردیــده وتقاضــای صــدور ســند مالکیــت المثنــی نمــوده اســت لــذا مراتــب بــه اســتناد تبصــره یــک اصاحــی 
مــاده 120 آئیــن نامــه قانــون ثبــت در یــک نوبــت آگهــی مــی شــود تــا چنانچــه کســی مدعــی وجــود ســند مالکیــت 
نــزد خــود و یــا انجــام معاملــه نســبت بــه ملــک مذکــور مــی باشــد از تاریــخ انتشــار ایــن آگهــی بــه مــدت ده روز 
اعتــراض خــود را ضمــن ارائــه اصــل ســند مالکیــت بــه ایــن اداره تســلیم نمایــد بدیهــی اســت چنانچــه ظــرف مــدت 
مقــرر اعتراضــی واصــل نشــود و یــا در صــورت اعتــراض اصــل ســند ارائــه نگــردد ســند مالکیــت المثنــی برابــر مقررات 

بــه متقاضــی تســلیم خواهــد شــد.
مهتاب هاشمی رییس اداره ثبت اسناد و املاک فردیس از طرف محسن هدایی 6976

شماره : 1403 
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